
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBÍRKA OTISKŮ TYPÁŘŮ 
 

[1305] - [1930] 
 

Inventář 
 
 

Číslo listu NAD 
556 

 
Evidenční číslo pomůcky 

179 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 

ROKYCANY 2005 
 
 



 
 
 

OBSAH 
 
 

ÚVOD 
I. Vývoj původce fondu       4 

II. Vývoj a dějiny fondu       4 

III. Archivní charakteristika fondu     4 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu      5 

V. Záznam o uspořádání fondu      7 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použité literatury      9 

Č. 2 Seznam použitých zkratek      9 

 

 
INVENTÁRNÍ SEZNAM                11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
I. Vývoj původce fondu 

 

Fond Sbírka otisků typářů vznikl sbírkovou činnosti Státního okresního archivu v Rokycanech. 

 
 

II. Vývoj a dějiny fondu 
 

Sbírka je vytvořena uměle ze dvou částí. První, podstatně obsáhlejší část, tvoří tzv. 

Siegelsammlung obsahující celkem 231 otisků typářů a 5 papírových známek. Druhá část je tvořena 

20 otisky typářů z rokycanského regionu, které byly vyhotoveny pravděpodobně v archivu v 

souvislosti se soupisem pečetí a pečetidel iniciovaným archivní správou v 70. letech 20. století.  

Siegelsammlung byl vytvořen pravděpodobně sběratelem či několika sběrateli. Do okresního 

archivu byl převzat při skartaci na Městském národním výboře v Mýtě v roce 1972 (číslo jednací 

předávacího protokolu není známo).  

 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 

Fond se původně nazýval Sbírka otisků pečetí států, měst a rodů. Tento název byl poněkud 

těžkopádný, proto byla sbírka přejmenována na Sbírku otisků typářů. Fond nebyl dosud žádným 

způsobem inventarizován. Podnět k inventarizaci vzešel z  potřeby zahrnout jednotlivé odlitky do 

Soupisu pečetí, pečetidel a sbírkových odlitků v archivech ČR.  

Největší část fondu tvoří Siegelsammlung, který má povahu knihy a obdržel proto jedno 

inventární číslo. Jednotlivé listy Siegelsammlungu nebyly očíslovány, proto jsem je ofoliovala  

římskými číslicemi. Na každém listě je pak nalepeno několik otisků. Každý z nich získal své 

arabské číslo, vždy od jedničky, tj. od levého horního kraje k pravému spodnímu. Římská číslovka 

značící list lomená arabskou číslovkou značící pořadí otisku na listu tedy tvoří signaturu každého 

jednotlivého otisku, která je nezaměnitelná.  

Menší část sbírky pak tvoří jednotlivé otisky pocházející z rokycanského regionu. Inventární 

číslo 2 obdržely 2 archy tvrdého papíru, na kterých je umístěno celkem 15 odlitků pečetí Zbiroha. 

Většinou jsou však duplicitní či triplicitní. Originály pečetidel jsou uloženy v Městském muzeu ve 

Zbiroze, odkud byly zřejmě pro účely pořízení soupisu typářů archivu zapůjčeny. Inventární čísla 3 

- 7 jsou tvořena vždy jedním samostatným otiskem pečetidla. 

Pořádání fondu nebylo metodicky náročné, šlo pouze o popis a určení otisků. Většina z nich je 

podrobněji popsána v databázi Soupis pečetí, pečetidel a sbírkových odlitků v archivech ČR. Také v 

tomto inventárním seznamu je použita metodika pro databázi, tj. u otisků typářů je měřen průměr r.  

 

4 



V případě, že šlo o otisk pečetidla oválného je nejprve uváděna výška a pak šířka otisku. 

Všechny rozměry jsou v milimetrech.  

Tento inventární seznam tvoří v podstatě data excerpovaná z této databáze, doplněná o popis 

známek. Jedinými změnami oproti databázi je používání předložek „de“ a „von“ na místo českého z 

nebo ze. Nepatrně zpřesněný je i časový rozsah, tam kde je v databází uvedeno „po roce 1850“, je v 

inventárním seznamu upřesněno např. [1850] - [1900]. Za pomoc při převodu dat z databáze do 

textového editoru a do programu Janus děkuji pracovníku SOA J. Bernasovi.  

 Největším problémem při sestavování inventáře bylo určení časového rozsahu sbírky. Téměř 

žádný otisk není datován, u většiny z nich nešlo zjistit ani přibližnou dataci a proto jsem v těchto 

případech používala označení s. d., tj. bez data. V případě, že šlo například o otisk panovnické 

pečeti, je časový rozsah určen dobou vládnutí panovníka apod. Nejčastěji byl časový rozsah otisku 

pouze odhadnut, v tomto případě je časový rozsah napsán v hranatých závorkách. V evidenci NAD 

byl původně časový rozsah sbírky vymezen léty 1701 - 1945. Na základě dohledání informací z 

literatury jsem nakonec časový rozsah sbírky vymezila poměrně široce léty [1305] - [1930]. 

Ve fondu nebyla provedena vnitřní skartace. Jeho rozsah je 0,12 bm. Všechny součásti fondu 

náleží do II. kategorie. 

Celkový fyzický stav sbírky je dobrý, pouze některé otisky typářů jsou polámané. 

 
 
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 

Základem fondu je soubor otisků typářů uložený v zelených sametových deskách s nápisem 

Siegelsammlung (zde je celkem 231 otisků a 5 známek). Do souboru dále patří 20 otisků pečetidel z 

rokycanského regionu.  

Siegelsammlung tvoří celkem 16 listů papíru, na kterých jsou otisky a známky nalepeny. Z 

tohoto počtu je 13 archů tvrdého papíru a 3 archy běžného papíru. Každý otisk je umístěn ve 

vlastním políčku. Pokud byly otisky velmi malé, jsou někdy vměstnány v jednom políčku i dva nad 

sebou nebo vedle sebe. Ideální stav folia je tedy 20 kusů (tj. v pěti řadách po čtyřech kusech). Na 

některých listech jsou však políčka volná, zde si patrně sběratel nechával prostor pro případně 

doplňky (list IV 3 volná políčka, list VII 3 volná políčka, list VIII 3 volná políčka, list X 3 volná 

políčka, list XI 2 volná políčka).  

 

 

 

 

 

5 



Jak vypadá obsazení jednotlivých polí ukazuje následující tabulka: 

 

Číslo listu Počet exemplářů Z toho známek 

I. 12 0 

II. 21 0 

III. 18 1 

IV. 10 0 

V. 21 0 

VI. 12 0 

VII. 9 0 

VIII. 17 1 

IX. 20 0 

X. 17 0 

XI. 17 0 

XII. 18 2 

XIII. 20 0 

XIV. 9 1 

XV. 12 0 

XVI. 8 0 
 

Jednotlivé otisky jsou zhotoveny většinou z vosku, několik je také sádrových anebo ve formě 

oplatky. Převládající barva je červená, objevují se i černé otisky a ojediněle i otisky v barvě 

přírodního vosku či ve formě oplatky. Na posledním listě XVI jsou pak dvě originální oplatkové 

pečeti včetně části textu, ze kterého byly vyříznuty. Podle písma lze usuzovat, že pochází z druhé 

poloviny 16. století či počátku 17. století. První je pečeť Stříbra s českým textem (sign. XVI/4), na 

stejném listě je také pečeť Dobřan s německými přípisky (sign. XVI/8).  

Sbírka není zcela kompletní, některé otisky časem odpadly, na listu III chybí kus nadepsaný 

Frhr. v. Greinburg, na listu XI postrádáme exemplář nadepsaný H. v. Arenberg. Na listu IV se 

nedochovaly otisky dokonce 4, a to Karla VI., vévody z Mantovy, Viktora Amadea vévody 

savojského, vévodů z Parmy a velkovévodů toskánských.  

U každého otisku je v dolní části pole umístěna popiska. U dvou otisků však chybí, přesto se 

podařilo pečeti popsat (sign. VIII/17; sign. XI/9). Některé popisky byly leckdy zavádějící, např. 

sign. IV/8 na štítku nadepsáno Nicolaus I. von Russland, přitom šlo o Mikuláše Černohorského, 

sign. VIII/7 má nadepsáno G. Kolowrat Frh. v. Ujezd - přitom zjevně šlo o období, kdy Merklín 

patřil Palfyům apod.  

 

 

6 



 

Lze zde najít otisky pečetidel habsburských císařů například Leopolda I. (malou a signet), Josefa 

I. (signet), Karla VI. (malá pečeť). Císařovny jsou zastoupeny pouze Amalií Vilemínou, manželkou 

Josefa I. Jsou zde také švédský král Karel XI. a Karel XV. Z dánských panovníků se objevuje 

Fridrich VII. a Kristián IX. V albu lze najít říšská knížata - würtemberská, hessenská, bavorská, 

falcká, braniborská, saská apod. Součástí je také řada otisků pečetí šlechticů z prostoru Říše, 

Rakouska, příp. Rakouska - Uherska (převládají pečetě mužské, ženské se objevují spíše ojediněle, 

případně ve formě aliančních). Nechybí ani státní symboly Francie, Španělska, Portugalska, Itálie, 

Ruska, Srbska, Rumunska, Belgie, Řecka, Persie, Brazílie, Japonska. 

Kdo, kdy a kde „Siegelsammlung“ vytvořil, se mi zjistit nepodařilo. Album se pravděpodobně  

dostalo do rukou neznámé osoby z Rokycanska, která do několika volných políček umístila v roce 

1881 otisky pečetidel regionálního charakteru - Radnicko-Maxmiliánské společnosti v Břasích 

(X/16), továrny na drátové hřebíky Holoubkov (XII/10, 11, 16), České eskomptní banky (XII/12), 

správy hutí a dolů v Břasích (XII/15), Bratrské pokladny dělníků firmy J. D. Starck v Břasích 

(XII/17), Městské spořitelny v Praze (XII/18) , Městské rady královského města Rokycan (XII/19 a 

20).  

Sbírka je jedinečným zdrojem informací pro sfragistiku, heraldiku a genealogii. Svým rozsahem 

je v českých archivech pravděpodobně ojedinělá.   

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu 

 

Fond Sbírka otisků typářů zpracovala, inventář zpracovala Mgr. Hana Hrachová v roce 2005 ve 

Státním okresním archivu Rokycany.  

 

Rokycany 28. 11. 2005       Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Seznam použité literatury 

 

Brožek A., Lexikon vlajek a znaků zemí světa, Praha 2003.  

Čarek J., Poznámky k soupisu typářů, Archivní časopis 23, 1973, s. 4 - 16. 

Gert O., Lexikon der Heraldik, Lipsko 1984.  

Maglagan M., Lines of succesion. Heraldry of the Royal families of Europe, Londýn 1981.  

Meyers Grösses Konversations - Lexikon, Lipsko, Vídeň 1902 - 1908. 

Müller K., Návrh pravidel pro zpracování typářů a dalšího sfragistického materiálu (pečetí, 

odlitků pečetí), Archivní časopis 39, 1989, s. 215 - 219. 

Pelant J., Města a městečka západočeského kraje, Plzeň 1985.  

Siebmacher J., Wappenbuch, Berlín 2001 - 2004. 

 

 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek 

 

inv. č.     inventární číslo 

mm    milimetr 

NAD    národní archivní dědictví 

s. d.    nedatované 

sign.    signatura 

r.    průměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

11 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
1 I/1 Leopold I. Habsburský 
  r: 56 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 96 1657 - 1705 K 1

  
1 I/2 Leopold I. Habsburský 
  20 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 97 1657 - 1705 K 1

  
1 I/3 Josef I. Habsburský 
  20 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 98 1678 - 1711 K 1

  
1 I/4 Karel VI. Habsburský 
  r: 65 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 99 1711 - 1740 K 1

  
1 I/5 Amalie Vilemína Brunšvicko-Lüneburská 

římská císařovna, manželka Josefa I. 
  20 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 100 1699 - 1742 K 1

  
1 I/6 Karel Habsburský, rakouský vévoda 
  r: 38 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 101 1685 - 1711 K 1

  
1 I/7 Albrecht VII. Habsburský, generální guvernér  

jižního Nizozemí 
  19 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 102 1559 - 1621 K 1

  
1 I/8 Ferdinand Karel d'Este, arcivévoda, maršál 
  r: 45 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 103 1781 - 1850 K 1

  
1 I/9 Josef Batthyany 
  26 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 104 1727 - 1799 K 1

  
1 I/10 Whichworth, lord 
  20 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 105 s. d. K 1

  
1 I/11 Laudi, markýz 
  r: 20 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 106 s. d. K 1

  
1 I/12 Bohoarth, lord 
  20 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 107 s. d. K 1 



 

12 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
1 II/1 Christian von Tschernembl, hrabě 
  r: 48 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 108 1616 - 1665 K 1

  
1 II/2 von Zelkhing 
  r: 37 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 109 [1526] - [1626] K 1

  
1 II/3 Marusca von Tschernembl Zelkhing, paní 
  r: 40 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 110 s. d. K 1

  
1 II/4 Reichardt Strein von Schwarzenau, svobodný pán 
  r: 37 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 111 [1500] - [1600] K 1

  
1 II/5 Winthag von Prag 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 112 [1500] - [1603] K 1

  
1 II/6 Zikmund Ludvík von Polhayn, pán 
  34 mm x 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 113 [1550] - [1650] K 1

  
1 II/7 Fridrich z Scherfenbergu 
  r: 32 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 114 [1500] - [1609] K 1

  
1 II/8 Bernhart von Steinherr, pán 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 115 s. d. K 1

  
1 II/9 Georg von Stubenberg, pán 
  r: 36 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 116 s. d. K 1

  
1 II/10 von Prosnitz Tschernembl 
  15 mm x 14 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 117 s. d. K 1

  
1 II/11 von Prosnitz Tschernembl 
  15 mm x 14 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 118 s. d. K 1

  
1 II/12 von Hirschberg, svobodný pán 
  13 mm x 11 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 119 [1305] - [1792] K 1 
 
  



 

13 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
1 II/13 Kobler von Ehrehsorg 
  25 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 120 s. d. K 1

  
1 II/14 Ofeller von Sachsengrün 
  18 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 121 s. d. K 1

  
1 II/15 von Morzina, hrabě 
  23 mm x 20 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 122 s. d. K 1

  
1 II/16 von Schreyvogel 
  17 mm x 14 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 123 s. d. K 1

  
1 II/17 von Pusswaldu, rytíř 
  13 mm x 12 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 124 s. d. K 1

  
1 II/18 von Dargun, rytíř 
  17 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 125 s. d. K 1

  
1 II/19 von Streernwitz, rytíř 
  30 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 126 s. d. K 1

  
1 II/20 von Kees, rytíř 
  25 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 127 s. d. K 1

  
1 II/21 von Stubenrauch, rytíř 
  r: 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 128 s. d. K 1

  
1 III/1 Bartoloměj z Ditrichsteina, svobodný pán 
  r: 44 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 129 1598 K 1

  
1 III/2 Wolf von Volkersdorff, svobodný pán 
  42 mm x 37 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 130 1612 K 1

  
1 III/3 Christoph David z Ursenböck, svobodný pán 
  42 mm x 32 mm, sádra 
  číslo databáze pečetí: 131 s. d. K 1 
 



 

14 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
1 III/4 von Küfstein, svobodný pán 
  36 mm x 24 mm, sádra 
  číslo databáze pečetí: 132 1602 - 1654 K 1

  
1 III/5 von Schirnding, svobodný pán 
  r: 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 133 1717 - 1746 K 1

  
1 III/6 von Uslan Gleichen Rode, svobodný pán 
  20 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 134 s. d. K 1

  
1 III/7 von Gilsa, svobodný pán 
  10 mm x 14 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 135 s. d. K 1

  
1 III/8 Dobřenský z Dobřenic, svobodný pán 
  12 mm x 11 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 136 s. d. K 1

  
1 III/9 von Schönstein, svobodný pán 
  20 mm x 19 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 137 s. d. K 1

  
1 III/10 Správa statku Ertišovice 
  26 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 138 [1800] - [1850] K 1

  
1 III/11 von Menshengen, svobodný pán 
  30 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 139 1806 - 1850 K 1

  
1 III/12 von Schäffer, svobodný pán 
  11 mm x 10 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 140 s. d. K 1

  
1 III/13 von Potier Eschelles, svobodný pán 
  15 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 141 1817 - 1850 K 1

  
1 III/14 von Thienen, svobodný pán 
  17 mm x 19 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 142 s. d. K 1

  
1 III/15 von Szücs, svobodný pán 
  23 mm x 20 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 143 s. d. K 1 
 



 

15 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
1 III/16 von Vesque, svobodný pán 
  15 mm x 13 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 144 s. d. K 1

  
1 III/17 de Plappart Leonheq, svobodný pán 
  18 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 145 s. d. K 1

  
1 III/18 von Ehrenfelsu, svobodný pán 
  12 mm x 9 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 146 s. d. K 1 
 
1 III/19 Gustav Prandau, svobodný pán 
  r: 36 mm, nálepka, papír s. d. K 1 
  
1 IV/1 Francouzské císařství  
  r: 64 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 147 s. d. K 1

  
1 IV/2 de Chambord, hrabě 
  19 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 148 s. d. K 1

  
1 IV/3 Španělské království  
  18 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 149 s. d. K 1

  
1 IV/4 Portugalské království 
  28 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 150 [1800] - [1910] K 1

  
1 IV/5 Italské království 
  28 mm x 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 151 s. d. K 1

  
1 IV/6 Cosimo III. Medici z Florencie, vévoda 
  49 mm x 39 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 152 1670 - 1723 K 1

  
1 IV/7 Ruské carství 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 153 s. d. K 1

  
1 IV/8 Nikola I. Petrovič-Njegoš, král Černé hory 
  34 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 154 1860 - 1918 K 1 
 
  



 

16 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
1 IV/9 Srbské království  
  r: 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 155 [1813] - [1918] K 1 
 
  
1 IV/10 Rumunské království 
  47 mm x 38 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 156 s. d. K 1

  
1 V/1 Fridrich II. (I.) Württemberský, král a kníže württemberský 
  r: 47 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 157 1804 K 1

  
1 V/2 Fridrich Karel Württemberský, kníže württemberský 
  25 mm x 20 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 158 1677 - 1733 K 1

  
1 V/3 Marie Dorota Sofie Württemberg-Öttingen 
  r: 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 159 s. d. K 1

  
1 V/4 Vyslanectví Württemberského království ve Vídni 
  34 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 160 [1806] - [1918] K 1

  
1 V/5 Hesensko 
  32 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 161 s. d. K 1

  
1 V/6 Vilém, kurfiřt hesenský 
  34 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 162 1813 - 1831 K 1

  
1 V/7 Karel, hesenský landkrabě 
  40 mm x 37 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 163 1670 - 1730 K 1

  
1 V/8 Sofie Hedvika, hesenská landkraběnka 
  15 mm x 12 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 164 1623 - 1683 K 1

  
1 V/9 Arnošt Ludvík, hesenský landkrabě 
  r: 35 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 165 1678 - 1739 K 1

  
1 V/10 Hesensko 
  r: 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 166 s. d. K 1  



 

17 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
1 V/11 Maxmilián Wittelsbach, bavorský vévoda, rýnský falckrabě 
  r: 32 mm, sádra 
  číslo databáze pečetí: 167 1597 - 1651 K 1 
 
  
1 V/12 Karel Filip Wittelsbach, falcký falckrabě 
  34 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 168 1716 - 1742 K 1

  
1 V/13 Karel IV. Leopold Lotrinský, vévoda 
  17 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 169 1685 K 1

  
1 V/14 Leopold Josef Lotrinský, vévoda 
  19 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 170 1709 K 1

  
1 V/15 Karel II. Falcký, vévoda 
  16 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 171 1680 - 1685 K 1

  
1 V/16 Kristián August z Sulzbachu, falckrabě 
  25 mm x 21 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 172 1695 K 1

  
1 V/17 Kristián Arnošt Braniborský, markrabě 
  21 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 173 1654 K 1

  
1 V/18 Ludvík Rudolf Brunšvický, vévoda 
  40 mm x 36 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 174 1714 - 1735 K 1

  
1 V/19 Ferdinand Albrecht Welf, vévoda 
  29 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 175 1731 - 1735 K 1

  
1 V/20 Ludvík Rudolf Brunšvický 
  28 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 176 1716 K 1

  
1 V/21 Schwarzburg-Sondershausen, kníže 
  33 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 177 s. d. K 1

  
1 VI/1 Fridrich Vilém Hohenzollern, kníže, kurfiřt 
  25 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 178 1640 - 1688 K 1 



 

18 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
1 VI/2 Vilém I. Hohenzollern, císař Německé říše 
  25 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 179 1861 - 1888 K 1 
 
  
1 VI/3 Hohenzollern, kníže 
  23 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 180 1704 K 1

  
1 VI/4 Jan Jiří IV. Wettin, kníže, kurfiřt 
  r: 60 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 181 1691 - 1694 K 1

  
1 VI/5 Vévodství Sasko-Gothsko 
  27 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 182 [1572] - [1825] K 1

  
1 VI/6 František, vévoda sasko-koburský 
  35 mm x 32 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 183 s. d. K 1

  
1 VI/7 Marie Hedvika Augusta Sasko-Lauenburská, vévodkyně 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 184 s. d. K 1

  
1 VI/8 Vévodství Sasko-Altenburg 
  31 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 185 s. d. K 1

  
1 VI/9 Vévodství Anhalt 
  32 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 186 s. d. K 1

  
1 VI/10 Vévodství Anhalt 
  21 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 187 s. d. K 1

  
1 VI/11 Vilém V. Pobožný, vévoda bavorský 
  53 mm x 47 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 188 1579 - 1597 K 1

  
1 VI/12 Vyslanectví vévodství bavorského ve Vídni 
  34 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 189 s. d. K 1

  
1 VII/1 Karel XI. Vasovec, král Švédska 
  r: 56 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 190 1660 - 1697 K 1 



 

19 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
 
1 VII/2 Karel XV. Vasovec, král Švédska 
  r: 62 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 191 1859 - 1872 K 1 
 
  
1 VII/3 Frederik VII. Oldenburský, král Dánska 
  r: 68 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 192 1848 - 1863 K 1

  
1 VII/4 Kristián IX. Glückburský, král Dánska 
  r: 70 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 193 1863 - 1906 K 1

  
1 VII/5 Vilém III. Oranžský, král Anglie 
  18 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 194 1689 - 1702 K 1

  
1 VII/6 Jakub I. (VI.) a Anna Stuart, král Velké Británie a Irska,  

vévoda z Walesu 
  r: 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 195 1589 - 1619 K 1

  
1 VII/6 Vyslanectví Nizozemí 
  r: 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 196 s. d. K 1

  
1 VII/8 Oranžský, princ 
  26 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 197 s. d. K 1

  
1 VII/9 Belgické království  
  26 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 198 [1837] - [1900] K 1

  
1 VIII/1 Otto von Abensberg Fraun, svobodný pán 
  r: 60 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 199 1672 K 1

  
1 VIII/2 von Herberstein, svobodný pán 
  19 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 200 s. d. K 1

  
1 VIII/3 Zikmund Fridrich von Herberstein, svobodný pán 
  r: 45 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 201 s. d. K 1 
 
  



 

20 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č 
 
1 VIII/4 Hans Baltazar von Hoyos Guttenstein, hrabě 
  r: 60 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 202 [1750] - [1900] K 1

  
1 VIII/5 Apponyi, gróf 
  r: 37 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 203 [1739] - [1850] K 1

  
1 VIII/6 von Bernsdorf Guldensteen 
  35 mm x 31 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 204 s. d. K 1

  
1 VIII/7 Panství Merklín 
  30 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 205 [1872] - [1900] K 1

  
1 VIII/8 Lesní ředitelství Diana 
  33 mm x 31 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 206 s. d. K 1

  
1 VIII/9 Karolyi 
  28 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 207 s. d. K 1

  
1 VIII/10 Buquoy de Longueval, hrabě 
  27 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 208 s. d. K 1

  
1 VIII/11 Nostic, hrabě 
  25 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 209 s. d. K 1

  
1 VIII/12 Důchodkový úřad panství Smečno 
  r: 29 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 210 s. d. K 1

  
1 VIII/13 Přehosonský 
  22 mm x 19 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 211 s. d. K 1

  
1 VIII/14 Wlczek 
  25 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 212 s. d. K 1 
 
1 VIII/15 Pergen 
  27 mm x 25 mm, nálepka, papír s. d. K 1 
 
  



 

21 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
 
1 VIII/16 von Starhemberg 
  16 mm x 12 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 213 1531 - 1560 K 1

  
1 VIII/17 Wolckenstein Trostburg, hrabě 
  17 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 214 [1564] - [1700] K 1

  
1 IX/1 Harrach z Harrachu, hrabě 
  r: 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 215 s. d. K 1 
 
  
1 IX/2 Harrach-Lamberg 
  13 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 216 s. d. K 1

  
1 IX/3 Šternberk z Šternberka, hrabě 
  20 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 217 s. d. K 1

  
1 IX/4 Solms-Laubach, hrabě 
  19 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 218 s. d. K 1

  
1 IX/5 Fries, hrabě 
  29 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 219 [1783] - [1900] K 1

  
1 IX/6 Wurmbrand 
  24 mm x 21 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 220 s. d. K 1

  
1 IX/7 Brühl 
  20 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 221 [1700] - [1850] K 1

  
1 IX/8 Batthyani 
  r:25 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 222 s. d. K 1

  
1 IX/9 Metsch 
  20 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 223 s. d. K 1

  
 
 



 

22 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
1 IX/10 Khevenhüller 
  28 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 224 s. d. K 1

  
1 IX/11 Schönborn 
  19 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 225 s. d. K 1

  
1 IX/12 Seckendorf, svobodný pán 
  32 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 226 1706 - 1719 K 1

  
1 IX/13 Správa panství Napajedla 
  r: 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 227 s. d. K 1 
 
  
1 IX/14 Palm 
  r: 14 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 228 1711 - 1728 K 1

  
1 IX/15 Mansfeld, hrabě 
  18 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 229 [1687] - [1850] K 1

  
1 IX/16 Samenfeld Meyerdorf, hrabě 
  16 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 230 s. d. K 1

  
1 IX/17 Pilleisen Starhemberg, hrabě 
  14 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 231 s. d. K 1

  
1 IX/18 Sunyok, hrabě 
  19 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 232 1710 K 1

  
1 IX/19 Fabricius, hrabě 
  15 mm x 13 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 233 s. d. K 1

  
1 IX/20 Cavriani, hrabě 
  13 mm x 12 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 234 s. d. K 1

  
1 X/1 Vyslanectví Řeckého království ve Vídni 
  r: 31 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 235 [1832] - [1924]  K1 



 

23 

 
Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
 
1 X/2 Murad V., turecký sultán 
  22 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 236 1876 K 1

  
1 X/3 Persie 
  34 mm x 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 237 s. d. K 1

  
1 X/4 Nasr-eddin, perský šáh 
  20 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 238 1831 - 1896 K 1

  
1 X/5 Brazílie 
  33 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 239 [1822] - [1889] K 1 
 
  
1 X/6 Vyslanectví Japonska ve Vídni 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 240 s. d. K 1

  
1 X/7 de Vrie, markýz 
  20 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 241 s. d. K 1

  
1 X/8 Ministerské kolégium 
  22 mm x 18 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 242 s. d. K 1

  
1 X/9 Řád Zlatého rouna 
  38 mm x 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 243 [1815] - [1918] K 1

  
1 X/10 Nařízené kolégium 
  r: 43 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 244 s. d. K 1

  
1 X/11 Kancelář řádu sv. Štěpána 
  32 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 245 [1764] - [1918] K 1

  
1 X/12 Kancelář řádu křížovníků 
  36 mm x 32 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 246 s. d. K 1 
 
  



 

24 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
 
1 X/13 Tajná kancelář Řádu německých rytířů 
  31 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 247 s. d. K 1

  
1 X/14 Trautson 
  13 mm x 11 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 248 s. d. K 1

  
1 X/15 Leopoldova nadace 
  30 mm x 35 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 249 s. d. K 1

  
1 X/16 Vedení Radnicko-Maxmiliánské horní společnosti Radnice 
  r: 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 250 1889 K 1

  
1 X/17 Hans Jakob Loell, svobodný pán 
  r: 40 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 251 s. d. K 1 
 
  
1 XI/1 Spojená panství Brunnsee a Weinburg 
  r: 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 252 [1800] - [1900] K 1

  
1 XI/2 Arenberg 
  20 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 253 s. d. K 1

  
1 XI/3 Hlavní důchodková pokladna panství Ratibořice 
  31 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 254 s. d. K 1

  
1 XI/4 Laoz Corswarem, vévoda 
  32 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 255 s. d. K 1

  
1 XI/5 z Parmy, vévoda 
  31 mm x 29 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 256 [1545] - [1731] K 1

  
1 XI/6 Nejvyšší hofmistrovský úřad Toskánska 
  32 mm x 29 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 257 s. d. K 1 
 
 
  



 

25 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
 
1 XI/7 Savojsko  
  r: 35 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 258 [1600] - [1720] K 1

  
1 XI/8 Ferdinand Karel, vévoda mantovský 
  r: 40 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 259 [1700] - [1746] K 1

  
1 XI/9 Tajná kancelář 
  40 mm x 34 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 260 s. d. K 1

  
1 XI/10 Administrace knížecích windischgrätzkých statků 
  36 mm x 34 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 261 [1804] - [1918] K 1

  
1 XI/11 Windischgrätz-Schwarzenberg 
  18 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 262 s. d. K 1

  
1 XI/12 Gotlieb Windischgrätz, hrabě 
  r: 37 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 263 1551 - 1557 K 1 
 
  
1 XI/13 Windischgrätz, hrabě 
  24 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 264 [1557] - [1804] K 1

  
1 XI/14 Kabinet 
  r: 42 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 265 s. d. K 1

  
1 XI/15 Hohenlohe-Langenburg 
  34 mm x 32 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 266 s. d. K 1

  
1 XI/16 Waldenburg-Zeil 
  30 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 267 s. d. K 1

  
1 XI/17 z Lobkovic, kníže 
  32 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 268 [1624] - [1918] K 1 
 
 
  



 

26 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
1 XII/1 Oldenburg, vévoda 
  38 mm x 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 269 [1838] - [1918] K 1

  
1 XII/2 Oldenburg 
  42 mm x 39 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 270 [1700] - 1838 K 1

  
1 XII/3 Fridrich Vilém z Meklenburg-Schwerin, vévoda 
  23 mm x 19 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 271 1711 K 1

  
1 XII/4 Meklenburské vévodství 
  32 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 272 [1658] - [1918] K 1

  
1 XII/5 Meklenburské vévodství 
  39 mm x 34 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 273 [1658] - [1918] K 1

  
1 XII/6 Knížectví Schaumburg-Lippe 
  35 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 274 s. d. K 1

  
1 XII/7 von Schaumburg-Lippe 
  25 mm x 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 275 s. d. K 1 
 
  
1 XII/8 von Schaumburg-Lippe Detmold 
  38 mm x 31 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 276 s. d. K 1

  
1 XII/9 Ludvík Fridrich von Schwarzburgu, kníže Rudolstatu 
  r: 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 277 s. d. K 1

  
1 XII/10 Továrna - drátovna Antonína Kunce Holoubkov 
  r: 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 278 [1881] - [1920] K 1

  
1 XII/11 Továrna - drátovna Antonína Kunce Holoubkov 
  r: 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 279 [1881] - [1920] K 1

  
1 XII/12 Česká escomptní banka Praha 
  r: 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 280 [1881] - [1920] K 1 



 

27 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
  
1 XII/13 Magistrát města Lvova 
  r: 40 mm, nálepka, papír s. d. K 1 
 
1 XII/14 Magistrát města Lvova 
  r: 40 mm, nálepka, papír s. d. K 1 
  
1 XII/15 Důlní a hutní správa Břasy 
  27 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 281 [1881] - [1910] K 1

  
1 XII/16 Továrna - drátovna Antonína Kunce Holoubkov 
  r: 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 282 [1881] - [1920] K 1

  
1 XII/17 Bratrská pokladna Břasy 
  30 mm x 38 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 283 [1881] - [1910] K 1

  
1 XII/18 Městská spořitelna Praha 
  r: 31 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 284 [1881] - [1920] K 1

  
 
1 XII/19 Městská rada Rokycany 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 285 [1881] - [1930] K 1

  
1 XII/20 Městská rada Rokycany 
  r: 30 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 286 [1881] - [1930] K 1

  
1 XIII/1 Vláda knížectví Lichtenstein 
  37 mm x 32 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 287 [1633] - [1900] K 1 
 
  
1 XIII/2 Jan I. a Josefa von Lichtenstein Fürstenberg-Weitra,  
  kníže, kněžna - alianční pečeť 
  23 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 288 1792 - 1848 K 1

  
1 XIII/3 von Fürstenbergu, kníže 
  23 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 289 s. d. K 1

  
1 XIII/4 von Öttingen, kníže 
  19 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 290 [1765] - [1850] K 1



 

28 

  
Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
1 XIII/5 von Öttingen-Württemberg, kníže 
  23 mm x 22 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 291 s. d. K 1

  
1 XIII/6 Aloisie Auersperg z Öttingen, kněžna 
  r: 32 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 292 s. d. K 1

  
1 XIII/7 von Hanau, kníže 
  22 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 293 [1847] - [1900] K 1

  
1 XIII/8 von Starhembergu, kníže 
  35 mm x 36 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 294 [1765] - [1900] K 1

  
1 XIII/9 von Esterhazy Lockenhans, kníže 
  r: 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 295 s. d. K 1

  
1 XIII/10 de Ligne, kníže 
  30 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 296 s. d. K 1

  
1 XIII/11 von Schwarzenbergu, kníže 
  20 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 297 s. d. K 1

  
1 XIII/12 Kinský, kníže 
  16 mm x 14 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 298 [1746] - [1900] K 1

  
1 XIII/13 z Salm-Salmu 
  31 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 299 s. d. K 1

  
1 XIII/14 Kounic z Riedberg, kníže 
  44 mm x 38 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 300 s. d. K 1

  
1 XIII/15 Colloredo-Mansfeld, kníže 
  30 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 301 [1763] - [1900] K 1

  
1 XIII/16 Wied, kníže 
  30 mm x 25 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 302 s. d. K 1



 

29 

  
Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
1 XIII/17 Bretzenheim, kníže 
  29 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 303 [1790] - [1900] K 1

  
1 XIII/18 Důchodkový úřad knížat Clary Teplice 
  31 mm x 27 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 304 [1767] - [1850] K 1

  
1 XIII/19 Isenburg, kníže 
  33 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 305 s. d. K 1

  
1 XIII/20 Dietrichstein, kníže 
  16 mm x 15 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 306 [1624] - [1900] K 1

  
1 XIV/1 Francouzská republika 
  r: 64 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 307 s. d. K 1

  
1 XIV/2 Spojené státy americké 
  r: 56 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 308 s. d. K 1

  
1 XIV/3 Republika Nicaragua  
  r: 80 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 309 [1823] - [1908] K 1

  
1 XIV/4 Republika Guatemala 
  r: 63 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 310 [1821] - [1900] K 1

  
1 XIV/5 Vyslanectví Monaka 
  r: 35 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 311 s. d. K 1 
 
  
1 XIV/6 Spolková rada Bern 
  r: 51 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 312 1848 K 1

  
1 XIV/7 Republika Peru 
  r: 64 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 313 [1825] - [1900] K 1 
 
1 XIV/8 Ministerstvo zahraničí Uruguay 
  r: 32 mm, nálepka, papír s. d. K 1 



 

30 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
 
1 XIV/9 Republika Argentina 
  60 mm x 52 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 314 [1816] - [1900] K 1

  
1 XIV/10 Brémy 
  r: 46 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 315 [1646] - [1850] K 1

  
1 XV/1 Lothar František Schönborn, arcibiskup 
  r: 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 316 1694 - 1729 K 1

  
1 XV/2 Papežský nuncius 
  20 mm x 18 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 317 s. d. K 1

  
1 XV/3 Fulgentius Czarev, arcibiskup Skopje 
  33 mm x 28 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 318 s. d. K 1

  
1 XV/4 Rudolf Josef von Görz, biskup 
  r: 47 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 319 s. d. K 1 
  
1 XV/5 Vikariát Míšeň 
  r: 33 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 320 s. d. K 1

  
1 XV/6 Bernhard Bilk z Münsteru 
  18 mm x 16 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 321 s. d. K 1

  
1 XV/7 Hannibal Albani, kardinál 
  19 mm x 17 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 322 s. d. K 1

  
1 XV/8 Marco Calogero Vescovo z Spalato, biskup 
  28 mm x 24 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 323 s. d. K 1 
 
  
1 XV/9 Arcibiskupství Salzburg 
  52 mm x 45 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 324 1804 K 1 
 
 
  



 

31 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
1 XV/10 Coelestin Josef Ganglbauer, arcibiskup vídeňský, kardinál,  
  benediktinský opat kláštera Kremsmuenster 
  22 mm x 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 325 1881 - 1889 K 1

  
1 XV/11 Vilém Jakub, biskup Basileje 
  30 mm x 26 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 326 s. d. K 1

  
1 XV/12 Anton (Anselm) František z Ingelheimu, arcibiskup Mohuče 
  43 mm x 33 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 327 1684 K 1

  
1 XVI/1 Norimberk 
  r: 47 mm, sádra 
  číslo databáze pečetí: 328 1711 K 1

  
1 XVI/2 Hamburk 
  r: 49 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 329 s. d. K 1

  
1 XVI/3 Lübeck 
  r: 47 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 330 s. d. K 1

  
1 XVI/4 Purkmistr a rada města Stříbra 
  r: 37 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 331 [1648] - [1752] K 1

  
1 XVI/5 Kolín nad Rýnem 
  38 mm x 31 mm, sádra 
  číslo databáze pečetí: 332 1691 K 1

  
1 XVI/6 Tachov 
  r: 63 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 333 [1450] - [1666] K 1

  
1 XVI/7 Planá  
  r: 23 mm, včelí vosk 
  číslo databáze pečetí: 334 1661 - 1700 K 1

  
1 XVI/8 Purkmistr a rada města Dobřany 
  r: 34 mm, oplatka 
  číslo databáze pečetí: 335 [1550] - [1699] K 1

  
2  Městečko Zbiroh 
  r: 49 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 343 [1622] - [1800] 1  



 

32 

Inv. č.  Sign.        Obsah                                                                              Časový rozsah   Evid.č. 
 
2  Městečko Zbiroh 
  31 mm x 27 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 344 [1650] - [1750] 1  
2  Městečko Zbiroh 
  r: 35 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 345 [1692] - [1800] 1  
2  Purkmistrovský úřad Zbiroh 
  r: 33 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 346 1850 - 1897 1  
2  Město Zbiroh 
  r: 49 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 347 [1897]- [1920] 1  
3  Panství Radnice - obec Skomelno 
  24 mm x 27 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 348 [1800] - [1850] 1  
4  Ředitelství šichtovního úřadu Radnice 
  31 mm x 24 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 349 [1800] - [1900] 1  
5  Chemická fabrika Vranovice 
  33 mm x 31 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 350 [1844] - [1858] 1  
6  Správa dolů Radnice 
  r: 27 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 351 [1840] - [1900] 1  
7  Město Radnice 
  r: 39 mm, španělský vosk 
  číslo databáze pečetí: 352 [1578] - [1800] 1 
 
8  Papírové nálepky Radnic (3 ks) [1860] - [1871] 1 

   



 

33 

Základní informace o fondu  

Název fondu:                                                   Sbírka otisků typářů  

  

Značka fondu:                                                 SbOT 

  

Časový rozsah:                                     [1305] - [1930] 

  

Počet zpřístupněných inventárních jednotek:  8 

  

Počet evidenčních  jednotek:                            2 (1 kniha, 1 karton) 

  

Rozsah v běžných metrech:                              0,12 

  

Archivní fond uspořádala:                                Mgr. Hana Hrachová 

  

Inventář sestavila:                                            Mgr. Hana Hrachová 

  

Počet stran:                                                     32 (úvod 9, inventární seznam 21) 

  

Stav ke dni:                                                     28. 11. 2005 

  

Počet vyhotovených pomůcek:              5 (v SOkA Rokycany 3) 

  

Schválil:                                                          Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-659/05,  

      28. 11. 2005 



 

34 

 Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 

 
Název archivní pomůcky: Sbírka otisků typářů 
 
Název fondu: SbOT 
 
Časový rozsah fondu: [1305] – [1930] 
 
Počet inventárních jednotek: 8 
 
Počet evidenčních jednotek: 258 (255 samostatných pečetí (odlitků), 
 otisků typářů, 3 ks jiné – inv. č. 8) 
 
Rozsah fondu v bm: 0,15 
 
Stav ke dni: 9. 9. 2014 
 
Vypracoval/la: Hana Říhová 

 


